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Oddział "covid" w strukturach Powiatowego Szpitala w Iławie był zawieszony; w najbliższych
dniach jego działalność ma zostać wznowiona - taką decyzję podjął Wojewoda Warmińsko-
Mazurski. Ma to związek z trzecią falą koronawirusa i dużym udziałem w liczbie nowych
przypadków bardziej zakaźnego wariantu brytyjskiego. 

502 i 53 - tyle jest obecnie na Warmii i Mazurach wolnych miejsc w szpitalach dla pacjentów
"covidowych" i dostępnych respiratorów. W związku z rosnącą falą zachorowań presja na szpitale w
nachodzącym czasie może być większa.

Do tego rośnie liczba wykrytych przypadków wariantu brytyjskiego koronawirusa. 

- Potwierdzone zostały zakażenia brytyjską mutacją
wirusa Sars-Cov-2 w Olsztynie - podała wczoraj



Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w
Olsztynie. - Na 24 próbki z dodatnim wynikiem
zakażenia koronawirusem aż 17 (ponad 70% - przyp.
red.) wykazało zakażenie wersją brytyjską wirusa.
Badania były prowadzone w Laboratorium
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w
Olsztynie.  

Mutacja brytyjska, według lekarzy, jest o wiele bardziej zakaźnym wariantem. 

- Ponadto naukowcy podkreślają, że daje ona inne
objawy. Kaszel, zmęczenie, ból gardła i bóle mięśni
mogą występować częściej u osób, które zakaziły się
brytyjskim wariantem B.1.1.7. Rzadziej natomiast
mogą pojawiać się zaburzenia węchu i smaku -
czytamy w informacji wojewódzkiego sanepidu.

Te okoliczności uzasadniają decyzję wojewody o wznowieniu pracy dwóch oddziałów "covidowych" w
szpitalach w Giżycku i w Iławie. Znów rozpoczną przyjmowanie pacjentów z koronawirusem od 1
marca. Wydanie decyzji przywracającej działalność takich oddziałów w Iławie i Giżycku potwierdził
w wypowiedzi dla Radia Olsztyn Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w
Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie Krzysztof Kuriata. Jak dodał, w naszym województwie w ciągu
tygodnia liczba pacjentów, którzy z powodu zakażenia Sars-Cov-2 muszą być hospitalizowani,
wzrosła o 50 osób. Ogółem w regionie są jeszcze wolne miejsca w szpitalach, ale w Olsztynie zaczyna
ich już brakować i pacjentów trzeba przewozić do innych placówek, nawet tych oddalonych o wiele
kilometrów.
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